ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO N°

				Requeiro, na forma regimental, e após ouvido o Plenário desta Casa, seja encaminhado
expediente ao Exmo. Sr. Deputado Estadual Pedro Teruel, no sen-tido que este através dos
meios pertinentes solicite a declaração de utilidade pública esta-dual da Associação de
Moradores da Agrovila na Colônia Conceição, (cópías das documen-tações em anexo).

					JUSTIFICATIVA:

				Tendo em vista que a supramencionada Associação já possui a declaração de utilidade
pública municipal, para melhor agilidade dentro de suas prerrogati-vas e projetos almejados
pelos associados, torna-se de suma importância que também ob-tenhamos a declaração de
utilidade pública do estado, fatores estes que levamos ao conhe-cimento da pessoa do Sr.
Deputado Estadual Pedro Teruel, após aprovação pelos srs. vere-adores.

				Sala das Sessões em 23 de outubro de 2006

				VER. JOÃO FRANCISCO DOS SANTOS NETO - PT